GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 03.01.2019 |Okonomatsdienst erdffnen - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.000,00 4.000,00
2| 04.01.2019 |verschiedene Zeitungen 2.2.1.1.01.01.001 331,00 3.669,00
3|04.01.2019 |Abo 2019 - Internazionale 2.2.1.1.01.01.001 96,50 3.572,50
4| 07.01.2019 |Eintritt Naturmuseum Klasse 1A/so 2.2.1.2.01.02.005 77,00 3.495,50
51 08.01.2019 |Ringmappen fir Klassen (Evakuierung) 2.2.1.1.01.02.999 94,50 3.401,00
6 | 09.01.2019 |Papier und Stifte fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 43,60 3.357,40
71 10.01.2019 |versch. Verbrauchsmaterial fiir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 147,18 3.210,22
8111.01.2019 |Doppelkleber 2.2.1.1.01.02.999 15,30 3.194,92
91 11.01.2019 |Batterien und Zwischenstecker 2.2.1.2.01.07.004 11,37 3.183,55

10| 11.01.2019 |Rollhocker fir Biro 2.2.1.1.01.02.999 58,00 3.125,55
11| 14.01.2019 |Klassenlektire 2.2.1.1.01.01.001 8,33 3.117,22
12| 14.01.2019 |Batterien fur Blitzgerate 2.2.1.2.01.07.004 10,00 3.107,22
13| 14.01.2019 |Verschiedene Materialien fiir Chemie und Biologie 2.2.1.1.01.02.999 13,70 3.093,52
14| 14.01.2019 |Batterien fir MeBgerate Physik 2.2.1.2.01.07.004 14,90 3.078,62
15| 15.01.2019 |Postpakete 2.2.1.2.01.14.002 199,80 2.878,82
16| 15.01.2019 |Parkpfosten 2.2.1.2.01.07.003 60,00 2.818,82
17| 16.01.2019 |Rahmen und Haken fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 101,16 2.717,66
18 | 18.01.2019 |Klettern mit Schiilern mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 85,00 2.632,66
19| 21.01.2019 | Geschenkskarton fiir Referent Dr. Pycha Roger 2.2.1.1.01.02.009 23,75 2.608,91
20 | 21.01.2019 |Skiverleih fur Fortbildung 2.2.1.2.01.02.005 20,00 2.588,91
21| 21.01.2019 |Lehrmittel fir Sport - Hockeytasche mit Schloss, Balle, Me | 2.2.1.1.01.02.999 63,43 2.525,48
22| 21.01.2019 |Mappe 2.2.1.1.01.02.001 10,90 2.514,58
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
23| 25.01.2019 | Eintritt Naturmuseum Klasse 1H 2.2.1.2.01.02.005 49,00 2.465,58
24| 25.01.2019 |Projekt "Prokulus" - Ringe und Klebstoff 2.2.1.1.01.02.999 22,95 2.442,63
25| 29.01.2019 |Klebestoff 2.2.1.1.01.02.999 10,30 2.432,33
26 | 29.01.2019 |Strafe Schulball 2.2.1.2.01.02.005 300,00 2.132,33
27| 30.01.2019 |Material fir Biologie (Cazzolli) - Forelle und Nagellack 2.2.1.1.01.02.999 17,87 2.114,46
28 | 30.01.2019 |Material fiir Flla (Klotzner Ch) - Pinsel, Kartoffeln und Zitr | 2.2.1.1.01.02.999 4,09 2.110,37
29 | 30.01.2019 |Material fiir Chemie (Terzer) - Verschiedene Materialien 2.2.1.1.01.02.999 9,44 2.100,93
30 | 01.02.2019 |besondere Prospekthiillen 2.2.1.1.01.02.001 3,00 2.097,93
31| 01.02.2019 |Klettern mit Schiler mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 43,00 2.054,93
32| 04.02.2019 |Batterien fliir Computer 2.2.1.1.01.02.006 8,00 2.046,93
33| 04.02.2019 |Toner fur Integration 2.2.1.1.01.02.006 52,79 1.994,14
34| 05.02.2019 |Namensschilder fir Tag der offenen Tur 2.2.1.1.01.02.999 19,00 1.975,14
35| 05.02.2019 |Malutensilien fiir Malerarbeiten Atelier Museum Dachboder | 2.2.1.2.01.07.008 110,02 1.865,12
36| 05.02.2019 |Gipsgarzen flir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 66,30 1.798,82
371 06.02.2019 |Klettern mit Schiilern mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 18,80 1.780,02
38| 08.02.2019 |Material fir "Tag der offenen Tir" - Rahmen, Sandwich-Ka | 2.2.1.1.01.02.999 251,00 1.529,02
39| 08.02.2019 |Bunte Bander fir "Tag der offenen Tur" 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.523,02
40 | 08.02.2019 |Tageskarte Karerpass 2.2.1.2.01.02.005 12,00 1.511,02
41 | 08.02.2019 |Tageskarte Karerpass 2.2.1.2.01.02.005 12,00 1.499,02
42 | 08.02.2019 |Tageskarte Karerpass 2.2.1.2.01.02.005 12,00 1.487,02
43| 08.02.2019 |Tageskarte Karerpass 2.2.1.2.01.02.005 12,00 1.475,02
44 | 08.02.2019 |Plotterpapier fiir Tag der offenen Tur 2.2.1.1.01.02.999 32,00 1.443,02
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
45| 11.02.2019 |[Kino "Das System Milch" Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 65,00 1.378,02
46 | 15.02.2019 |Arbeitsspeicher fiir Info 2 2.2.1.1.01.02.006 38,00 1.340,02
47 | 15.02.2019 |Material fiir Tag der offenen Tir - Sprihkleber, Sandwichpi | 2.2.1.1.01.02.999 184,68 1.155,34
48 | 15.02.2019 |Skiverleih (Wintersporttag Klasse 2C/som) 2.2.1.2.01.02.005 15,00 1.140,34
49 | 15.02.2019 |Toner fir Integration 2.2.1.1.01.02.006 50,50 1.089,84
50 | 15.02.2019 |Material fir "Tag der offenen Tir" Biologie/Chemie 2.2.1.1.01.02.999 6,33 1.083,51
51| 15.02.2019 |Material fur Biologie und Chemie 2.2.1.1.01.02.999 12,74 1.070,77
52| 15.02.2019 |Skiverleih und Rodelverleih beim Skiausflug Klassen 1D/kt | 2.2.1.2.01.02.005 33,00 1.037,77
53| 15.02.2019 |Material fiir "Tag der offenen Tir" Bibliotheken 2.2.1.1.01.02.999 69,49 968,28
54 | 18.02.2019 |Namensschilder fiir Tag der offenen Tir 2.2.1.1.01.02.999 13,50 954,78
55| 19.02.2019 |Workshop OEW Klasse 5E/so 2.2.1.2.01.02.005 75,00 879,78
56 | 19.02.2019 |Material fiir Tag der offenen Tir 2.2.1.1.01.02.999 9,70 870,08
571 19.02.2019 |Verbrauchsmaterial fiir Tag der offenen Tir (Holzl E.) 2.2.1.1.01.02.999 38,49 831,59
58| 19.02.2019 |Workshop OEW mit Klasse 5B/so 2.2.1.2.01.02.005 70,00 761,59
59| 20.02.2019 |Museion Klasse 4K/ku 2.2.1.2.01.02.005 30,00 731,59
60 | 20.02.2019 |Verbrauchsmaterial fiir "Tag der offenen Tur" 2.2.1.1.01.02.999 66,00 665,59
61 | 20.02.2019 |Rickvergltung Ausriistung Rodel (Winterausflug Klasse 5¢ | 2.2.1.2.01.02.005 11,00 654,59
62 | 20.02.2019 |Schloss Runkelstein Klasse 2K/ku 2.2.1.2.01.02.005 54,50 600,09
63| 20.02.2019 |2 Klettern mit Schillern mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 86,00 514,09

Summe Periode 1 4.000,00 3.485,91 514,09
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 514,09 514,09

1] 20.02.2019 |1. Abrechnung Handverlag VS - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.485,91 4.000,00
2| 21.02.2019 |Auffuhrung "Ha! Zwei! Oh!" Klasse 2I/sob 2.2.1.2.01.02.005 84,00 3.916,00
31 22.02.2019 |Umtrunk im Rahmen des Studien- und Orientierungstages | 2.2.1.1.01.02.999 90,30 3.825,70
4 | 22.02.2019 |[Umtrunk fir Pressekonferenz 2.2.1.1.01.02.009 19,40 3.806,30
51 22.02.2019 |Batterien, Abdeckfolie, Abdeckfarbe, Stahlnagel 2.2.1.2.01.07.003 35,09 3.771,21
6 | 27.02.2019 |Klettern mit Schiilern mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 42,00 3.729,21
7 | 27.02.2019 |Memoryspiel 2.2.1.1.01.02.999 17,00 3.712,21
8| 28.02.2019 |Eintritt Museion Klassen 5D und 5L 2.2.1.2.01.02.005 60,00 3.652,21
91 01.03.2019 |Verbrauchsmaterial fiir die Faschingsfeier der Schiiler/inne | 2.2.1.1.01.02.999 67,78 3.584,43
10| 01.03.2019 |Klasse 3B/so Winterausflug 2.2.1.2.01.02.005 106,00 3.478,43
11| 07.03.2019 |9 Kabeln fiir Boxen (Klassen) 2.2.1.1.01.02.006 36,00 3.442,43
12| 12.03.2019 |Schilder fur Tag der offenen Tur 2.2.1.1.01.02.999 13,50 3.428,93
131 12.03.2019 |Arbeitsspeicher RAM fir 3 PCs 2.2.1.1.01.02.006 57,00 3.371,93
14| 13.03.2019 |versch. Materialien fiir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 45,87 3.326,06
15| 15.03.2019 |Winterausflug Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 110,00 3.216,06
16| 18.03.2019 |Ausleihe Rodel fiir den Winterausflug Klasse 2B/sp 2.2.1.2.01.02.005 8,00 3.208,06
171 19.03.2019 |Naturmuseum 1D/ku 2.2.1.2.01.02.005 89,30 3.118,76
18| 20.03.2019 |Reparatur Parkpfosten 2.2.1.2.01.07.008 249,00 2.869,76
19| 20.03.2019 |Batterien 2.2.1.2.01.07.004 22,94 2.846,82
20 | 20.03.2019 |Rebschere 2.2.1.2.01.07.003 9,95 2.836,87
21| 20.03.2019 |Waschmittel 2.2.1.1.01.05.006 8,90 2.827,97
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 20.03.2019 |Dekorstoffe fur Tag der offenen Tur 2.2.1.1.01.02.999 17,70 2.810,27
23] 20.03.2019 |Klettern mit Schiler mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 41,00 2.769,27
24 | 20.03.2019 |Quittungsbldcke fir die Biblithek 2.2.1.1.01.02.999 20,08 2.749,19
251 20.03.2019 |zuviel einbezahlte Schiilerbeitrage 2.2.1.9.99.08.004 3,00 2.746,19
26| 21.03.2019 |Material fir Leibeserziehung (Volleyballfeld) 2.2.1.1.01.02.999 12,08 2.734,11
27 | 22.03.2019 |Ausleihe Ski beim Wintersporttag mit Klasse 2K/ku 2.2.1.2.01.02.005 15,00 2.719,11
28 | 25.03.2019 |Eintritt Museum Passeier Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 32,00 2.687,11
29 | 25.03.2019 |Kochsalzldsung fiir erste-Hilfe-Késten 2.2.1.1.01.05.999 4,04 2.683,07
30 | 26.03.2019 |Eintritt Castello Buonconsiglio Klasse 3D/ku 2.2.1.2.01.02.005 51,00 2.632,07
31| 26.03.2019 |Klettern mit Schiler mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 42,00 2.590,07
32| 26.03.2019 |verschiedene Bogen an Seidenpapier 2.2.1.1.01.02.999 9,80 2.580,27
33| 28.03.2019 |versch. Materialien 2.2.1.1.01.02.999 85,40 2.494,87
34| 01.04.2019 |Blumenerde 2.2.1.2.01.07.008 45,00 2.449,87
35| 01.04.2019 |Farbe fur Otto-Huber-StraBBe 2.2.1.2.01.07.008 20,50 2.429,37
36 | 01.04.2019 |Buch fur Bibliothek VS 2.2.1.1.01.01.001 21,50 2.407,87
37| 01.04.2019 | Material fur Biologie 2.2.1.1.01.02.999 7,97 2.399,90
38| 01.04.2019 |Materialien fiir den Biologieunterricht (Windegger An.) 2.2.1.1.01.02.999 20,14 2.379,76
39| 01.04.2019 |Material fur den Biologieunterricht 2.2.1.1.01.02.999 13,15 2.366,61
40 | 02.04.2019 |Material fir das Projekt "Klinstler im Atelier" 2.2.1.1.01.02.999 45,70 2.320,91
41 | 02.04.2019 |Material flr Kunsterziehung - Holzreste und Farben 2.2.1.1.01.02.999 67,47 2.253,44
42 | 03.04.2019 |Eintritt Franzensfeste Klassen 5L und 5K 2.2.1.2.01.02.005 25,00 2.228,44
43 | 04.04.2019 |Eintritt Kunsthaus Klasse 1L/ku 2.2.1.2.01.02.005 26,00 2.202,44
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
44 | 04.04.2019 |Material fiir Tag der Bibliothek - Spezialpapier 2.2.1.1.01.02.999 41,90 2.160,54
45| 04.04.2019 |Farben, Papier, Karton und Pinsel 2.2.1.1.01.02.999 115,50 2.045,04
46 | 05.04.2019 |Eintritt Deutsches Museum Klasse 3B/so 2.2.1.2.01.02.005 99,00 1.946,04
47 | 08.04.2019 |Eintritt Deutsches Museum Klasse 3A/so 2.2.1.2.01.02.005 108,00 1.838,04
48 | 09.04.2019 |Bichergutscheine flir "Welttag des Buches" 2.2.1.1.01.02.999 75,00 1.763,04
49 | 09.04.2019 |Spray fur Reinigung Tastatur PC 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.751,04
50 | 10.04.2019 |Rodelverleih bei Winterausflug Klasse 2C/som 2.2.1.2.01.02.005 5,00 1.746,04
51| 10.04.2019 |Klettern mit Schiler mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 42,00 1.704,04
52| 10.04.2019 |Nibelungenlied Klasse 3C/som 2.2.1.2.01.02.005 102,00 1.602,04
53| 10.04.2019 |Kartone und Draht fiir Modellbau 2.2.1.1.01.02.999 38,40 1.563,64
54 | 15.04.2019 |Verbrauchsmaterial fiir Kunst 2.2.1.1.01.02.999 34,90 1.528,74
55| 15.04.2019 |Eintritt Kunsthaus Meran mit den Klassen 1K und 1D 2.2.1.2.01.02.005 54,00 1.474,74
56 | 16.04.2019 |Diamantpapier, Stoffmalfarben, Linolschnitt-Material 2.2.1.1.01.02.999 140,10 1.334,64

Summe Periode 2 4.000,00 2.665,36 1.334,64
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto -—-- 1.334,64 1.334,64

1] 16.04.2019 |2. Abrechnung Handverlag VS - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.665,36 4.000,00
2| 16.04.2019 |Klettern Klassen 1D/ku und 4B/so 2.2.1.2.01.02.005 114,00 3.886,00
3| 16.04.2019 |Material fur Biologie - Forellen und Erdbeeren 2.2.1.1.01.02.999 19,63 3.866,37
4| 16.04.2019 |Material fur Chemie 2.2.1.1.01.02.999 18,41 3.847,96
51 16.04.2019 |Gas flr Feuerzeuge, Salz fiir Spllmaschine 2.2.1.2.01.07.004 6,26 3.841,70
6| 17.04.2019 |Eintritt Kunsthaus Meran Klasse 2K/ku 2.2.1.2.01.02.005 36,00 3.805,70
7| 17.04.2019 |Trauttmansdorff Klasse 4B/so 2.2.1.2.01.02.005 119,00 3.686,70
8 | 17.04.2019 |Fahrradschloss 2.2.1.2.01.07.004 11,96 3.674,74
9| 17.04.2019 |Beregnungsmaterial 2.2.1.2.01.07.004 26,60 3.648,14
10| 17.04.2019 | Eintritt Naturmuseum Klasse 2D/ku 2.2.1.2.01.02.005 94,00 3.554,14
11| 17.04.2019 |versch. Materialien fiir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 61,40 3.492,74
12| 17.04.2019 |Theater Faust Klasse 4A/so 2.2.1.2.01.02.005 136,00 3.356,74
13| 29.04.2019 |Material fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 94,59 3.262,15
14 | 30.04.2019 |verschiedene Materialien fiir das Projket "my day for futur | 2.2.1.1.01.02.999 154,91 3.107,24
15| 02.05.2019 |Theater "Die Nibelungen" Klasse 3D/ku 2.2.1.2.01.02.005 90,00 3.017,24
16| 02.05.2019 |Verbrauchsmaterial fiir Biologie 2.2.1.1.01.02.999 3,70 3.013,54
17 | 02.05.2019 |Verbrauchsmaterial fiir FULA Biologie - 2.2.1.1.01.02.999 48,09 2.965,45
18 | 03.05.2019 |Erste-Hilfe-Material - Pflaster und Rasierer 2.2.1.1.01.02.999 7,56 2.957,89
19| 03.05.2019 |Trauttmansdorff Klasse 2B/so 2.2.1.2.01.02.005 45,50 2.912,39
20 | 03.05.2019 |Material fir Biologie - Mduse zum Sezieren und Malz zum 2.2.1.1.01.02.999 95,85 2.816,54
21| 03.05.2019 |Pflanzen furs Aquarium 2.2.1.2.01.07.003 4,90 2.811,64
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 06.05.2019 |Kurtaxe (Chorwettbewerb Perugia) 2.2.1.2.01.02.005 97,50 2.714,14
23| 06.05.2019 |Eintritt Castello del Buonconsiglio und Dom (Klasse 2K) 2.2.1.2.01.02.005 59,50 2.654,64
24| 06.05.2019 |Lebensmittel fur Buffet - Projekt "My days for future" 2.2.1.1.01.02.999 67,92 2.586,72
25 07.05.2019 |Acrylfarben 2.2.1.1.01.02.999 25,00 2.561,72
26 | 07.05.2019 |Eintritt Planetarium Klassen 4B und 4D 2.2.1.2.01.02.005 124,00 2.437,72
27 | 07.05.2019 |Trauttmansdorff Klasse 1C 2.2.1.2.01.02.005 119,00 2.318,72
28 | 07.05.2019 |Material fiir Insektenhotel und Blumenwiese 2.2.1.1.01.02.999 37,92 2.280,80
29 | 09.05.2019 |Fihrung Vicenza mit den Klassen 3A und 3K 2.2.1.2.01.02.005 110,00 2.170,80
30 | 09.05.2019 |Fihrung Dachau Klassen 5D und 5G 2.2.1.2.01.02.005 180,00 1.990,80
31| 09.05.2019 |Eintritt Villa Rotonda 2.2.1.2.01.02.005 420,00 1.570,80
32| 10.05.2019 |Minigolf Klasse 4E/so 2.2.1.2.01.02.005 16,00 1.554,80
33| 10.05.2019 |Klettergarten Klasse 1D/ku 2.2.1.2.01.02.005 225,00 1.329,80
34| 10.05.2019 |Verbrauchsmaterial - versch. Materialien fir Projekt "My d | 2.2.1.1.01.02.999 62,95 1.266,85
351 10.05.2019 |Arbeitshandschuhe fiir prakt. Arbeiten Biologie 2.2.1.1.01.02.999 7,50 1.259,35
36| 13.05.2019 |Versch. Materialien flr Projekt "My days for future" 2.2.1.1.01.02.999 17,30 1.242,05
37| 13.05.2019 |Versch. Materialien flirs Aquarium - Algenmittel, Wasserau | 2.2.1.2.01.07.004 52,60 1.189,45
38| 14.05.2019 |Workshop Nachhaltigkeit Klasse 3B/so 2.2.1.1.01.02.999 65,80 1.123,65
39| 14.05.2019 |Kugelschreiber-Minen fiirs Sekretariat 2.2.1.1.01.02.001 11,50 1.112,15
40 | 14.05.2019 |Besen und Ameisenfallen 2.2.1.1.01.05.006 23,40 1.088,75
41 | 14.05.2019 |Batterien 2.2.1.2.01.07.004 2,99 1.085,76
42 | 14.05.2019 |Toner fir Integrationsraum 2.2.1.1.01.02.999 44,49 1.041,27
43 | 15.05.2019 |Eintritt Naturmuseum 3K/ku 2.2.1.2.01.02.005 67,20 974,07
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GYM Meran

Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

Summe Periode 3

4.000,00

3.025,93

974,07
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GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 974,07 974,07

1] 15.05.2019 |3. Abrechnung Handverlag VS - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.025,93 4.000,00
2| 15.05.2019 |Bletterbach Klasse 2B/so 2.2.1.2.01.02.005 120,00 3.880,00
3| 17.05.2019 |Fische zum Sezieren und Futter flir Agame 2.2.1.1.01.02.999 13,49 3.866,51
4 | 20.05.2019 |Eintritt Frauenmuseum Klassen 1I und 1C 2.2.1.2.01.02.005 161,00 3.705,51
51 21.05.2019 |Fuhrung Kaserei Lehrerfortbildung 2.2.1.2.01.02.005 90,00 3.615,51
6 | 21.05.2019 |Nahrungsmitteln fiirs Buffet 2.2.1.1.01.02.011 51,97 3.563,54
7 | 21.05.2019 |Nahrungsmitteln fiirs Buffet 2.2.1.1.01.02.011 41,45 3.522,09
8 | 22.05.2019 |Druckmaterial fir Kunst 2.2.1.1.01.02.999 98,40 3.423,69
9 | 27.05.2019 |Holz fir Projekt "My days for future" 2.2.1.1.01.02.999 190,00 3.233,69
10 | 27.05.2019 |Radverleih Maturareise Barcelona Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 17,00 3.216,69
11| 27.05.2019 |Ausleihe Kanu (Maturareise Klasse 5L/ku Sevilla) 2.2.1.2.01.02.005 18,00 3.198,69
12| 27.05.2019 |Bowling Klasse 1H/sob 2.2.1.2.01.02.005 48,00 3.150,69
13| 27.05.2019 |Radverleih Maturareise Barcelona Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 21,01 3.129,68
14| 27.05.2019 |Maiausflug Klasse 1B/so (Prad) - Eintritt Aquaprad und Sp | 2.2.1.2.01.02.005 82,00 3.047,68
15| 28.05.2019 |Material fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 20,25 3.027,43
16| 29.05.2019 |Papier DIN A3 flr Ausdrucke Foto 2.2.1.1.01.02.001 28,50 2.998,93
17 | 29.05.2019 | Eintritt Palais Maming Klasse 2A/so 2.2.1.2.01.02.005 54,00 2.944,93
18| 29.05.2019 |Quittungsbldcke fiir Bibliothek VS 2.2.1.1.01.02.001 26,00 2.918,93
19| 29.05.2019 |Bicher fur VS 2.2.1.1.01.01.001 36,63 2.882,30
20 | 29.05.2019 |Ankauf Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 49,00 2.833,30
21| 29.05.2019 |Benzin fir Fadenmaher 2.2.1.1.01.02.002 6,00 2.827,30
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22| 29.05.2019 |versch. Materialien fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 94,50 2.732,80
23| 29.05.2019 |Material fur Biologie (Dejori) 2.2.1.1.01.02.999 18,12 2.714,68
24 | 29.05.2019 |Material fur Biologie 2.2.1.1.01.02.999 4,58 2.710,10
25| 29.05.2019 |Theater "Faust" Klasse 4C/som 2.2.1.2.01.02.005 152,00 2.558,10
26 | 30.05.2019 |Batterien 2.2.1.2.01.07.004 5,29 2.552,81
27 | 30.05.2019 |Rodelverleih und Helm (Ausflug Klasse 1H/sob) 2.2.1.2.01.02.005 6,00 2.546,81
28 | 30.05.2019 |versch. Materialien fiir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 112,50 2.434,31
29| 31.05.2019 |Eintritt Museum Passeier Klasse 4B/so 2.2.1.2.01.02.005 76,00 2.358,31
30 | 31.05.2019 | Minigolf Klasse 5D/ku 2.2.1.2.01.02.005 12,00 2.346,31
31| 31.05.2019 |Hochseilgarten 4K/ku 2.2.1.2.01.02.005 240,00 2.106,31
32 | 05.06.2019 |Material fur Biologie 2.2.1.1.01.02.999 20,13 2.086,18
33| 05.06.2019 |versch. Materialien fir Biologie (Cazzolli, Dejori, Auer) 2.2.1.1.01.02.999 33,58 2.052,60
34| 05.06.2019 |versch. Materialien fiir Biologie (Dejori, Terzer) 2.2.1.1.01.02.999 20,55 2.032,05
35| 05.06.2019 |Schusseln fir Biologie 2.2.1.1.01.02.999 12,20 2.019,85
36 | 05.06.2019 |Knetmasse fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 10,20 2.009,65
37| 07.06.2019 |Batterien und Spezialkleber fiir Mébeln 2.2.1.2.01.07.003 25,98 1.983,67
38| 07.06.2019 |Frauenmuseum Klasse 3C/som 2.2.1.2.01.02.005 76,00 1.907,67
39| 11.06.2019 |Therme Meran Klasse 3C/som 2.2.1.2.01.02.005 272,00 1.635,67
40| 11.06.2019 |HeiBklebepatronen 2.2.1.1.01.02.999 19,95 1.615,72
41| 12.06.2019 |Material fir Biologie (Klotzner, Auer) 2.2.1.1.01.02.999 14,70 1.601,02
42| 12.06.2019 |Handschuhe und Putzmaterial 2.2.1.1.01.05.006 15,29 1.585,73
43| 12.06.2019 |Eintritt Frauenmuseum Klasse 2I/sob 2.2.1.2.01.02.005 84,00 1.501,73
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44 | 13.06.2019 |Miete fur Beachvolleyplatz 2.2.1.2.01.02.005 150,00 1.351,73
45| 14.06.2019 | Eintritt Schloss Tirol Klasse 5G/so 2.2.1.2.01.02.005 64,00 1.287,73
46 | 14.06.2019 |Eintritt Trauttmansdorff Klasse 4C/som 2.2.1.2.01.02.005 59,50 1.228,23
47 | 14.06.2019 |Sichthillen 2.2.1.1.01.02.001 18,30 1.209,93
48 | 14.06.2019 |Kunst Meran Klasse 4K/ku 2.2.1.2.01.02.005 18,00 1.191,93
49 | 14.06.2019 |Material fur die Abschlussprifung im Kunstgymnasium - C | 2.2.1.1.01.02.999 41,89 1.150,04
50| 17.06.2019 |Eintritt Kunsthaus Meran Klasse 5D/ku 2.2.1.2.01.02.005 38,00 1.112,04
51| 17.06.2019 |versch. Materialien fiir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 18,79 1.093,25
52| 17.06.2019 |Sprihkleber fur Abschlussprifung 2.2.1.1.01.02.999 20,95 1.072,30
53| 17.06.2019 |Ausleihe Rad bei schulbeg. Veranst. (Klasse 2H/sob) 2.2.1.2.01.02.005 32,00 1.040,30
54 | 17.06.2019 |Hygienetlicher, Latex-Handschuhe, 2.2.1.1.01.05.999 22,79 1.017,51
55 19.06.2019 |Bicher VerdistraBe 2.2.1.1.01.01.001 34,51 983,00
56 | 19.06.2019 |Klettern 5E/so 2.2.1.2.01.02.005 57,00 926,00
571 19.06.2019 |Papier und USB-Sticks fiir die Abschlusspriifung 2.2.1.1.01.02.999 75,79 850,21
58 | 19.06.2019 | Eintritt Musion Klasse 5G/so 2.2.1.2.01.02.005 30,00 820,21
591 19.06.2019 |Material flir Kunsterziehung - Stifte fir OHP und Edding, F | 2.2.1.1.01.02.999 67,00 753,21
60 | 20.06.2019 |Verbrauchsmaterial flir Projekt "Zahnhygiene" Klasse 3D/k | 2.2.1.1.01.02.999 13,73 739,48
61 | 20.06.2019 |Gemduse fiir Chemie 2.2.1.1.01.02.999 5,00 734,48
62 | 20.06.2019 |Algenmittel Aquarium, Blumendiinger 2.2.1.2.01.07.004 27,70 706,78
63 | 20.06.2019 |Lineale fur Abschlusspriifung Kunstgymnasium 2.2.1.1.01.02.999 11,85 694,93
64 | 24.06.2019 |Etikettiermaschine 2.2.1.1.01.02.999 100,00 594,93
65 | 24.06.2019 |Boxen fir PC in den Klassen - dringender Einkauf fiir die A | 2.2.1.1.01.02.007 310,00 284,93

24.11.2023 - 09:55

12/19




GYM Meran Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
66 | 25.06.2019 |Einband fur Bibliothek VS 2.2.1.1.01.02.999 83,50 201,43
67 | 25.06.2019 |Waschpulver 2.2.1.1.01.05.006 5,98 195,45
68 | 25.06.2019 |Schrankschlissel 2.2.1.2.01.07.003 10,50 184,95
69 | 26.06.2019 |2 Prasenter Modell Logitech fiir die Abschlusspriifungen 2.2.1.1.01.02.006 74,85 110,10
Summe Periode 4 4.000,00 3.889,90 110,10
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 110,10 110,10

1] 26.06.2019 |4. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.889,90 4.000,00
2 | 28.06.2019 |Ventilator fur Blro 2.2.1.1.01.02.008 69,00 3.931,00
31 03.07.2019 |Material flr Projekt "My days for future" 2.2.1.1.01.02.999 21,00 3.910,00
4| 03.07.2019 |Material fur die Bibliothek VS 2.2.1.1.01.02.999 24,66 3.885,34
5108.07.2019 |Getranke fur Diplomverleihungsfeier VerdistraBe 2.2.1.2.01.02.005 420,00 3.465,34
6| 23.10.2019 |Dentalboxen fiir alle Schulstellen 2.2.1.1.01.02.999 86,38 3.378,96
7| 23.10.2019 |Umtrunk am 09.10.2019 fiir Delegation aus Ddnemark 2.2.1.1.01.02.009 24,20 3.354,76
8| 23.10.2019 |Stimmgerat 2.2.1.1.01.02.999 34,00 3.320,76
9| 24.10.2019 |Eintritt Schloss Tirol Klasse 3H/sob 2.2.1.2.01.02.005 39,00 3.281,76
10 | 30.10.2019 |Klassenlektiire Klasse 31/sob fiir Fliri Petra 2.2.1.1.01.01.001 67,40 3.214,36
11| 04.11.2019 |Eintritt Kino Klasse 1K/ku 2.2.1.2.01.02.005 110,00 3.104,36
12| 04.11.2019 |Eintritt DAchau Klasse 5D/Ku 2.2.1.2.01.02.005 90,00 3.014,36
13| 05.11.2019 |Klebstoff und Teigmaschine fiir Bearbeitung Ton (Atelier M | 2.2.1.1.01.02.999 46,96 2.967,40
14| 05.11.2019 |2 Na@hmaschinen fiir Atelier Museum und Atelier I 2.2.1.1.01.02.999 39,98 2.927,42
15| 05.11.2019 |Né&geln, Papiere, Kohlepapier, Zeichenblock fiir Kunsterziet | 2.2.1.1.01.02.999 19,53 2.907,89
16| 05.11.2019 |HeiBklebepatronen 2.2.1.1.01.02.999 14,00 2.893,89
17 | 06.11.2019 |Eintritt Biennale Venedig Klassen 5K und 5D 2.2.1.2.01.02.005 300,00 2.593,89
18 | 06.11.2019 |Vaporetto Venedig Klassen 5K und 5D 2.2.1.2.01.02.005 210,00 2.383,89
19| 06.11.2019 |Eintritt Dachau Klasse 5A/so 2.2.1.2.01.02.005 90,00 2.293,89
20| 07.11.2019 |Klettern mit Schiler mit Beeintrachtigung 2.2.1.2.01.02.005 45,00 2.248,89
21 |07.11.2019 |Stempeln 2.2.1.1.01.02.001 114,00 2.134,89
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22| 07.11.2019 |Buch fur Bibliothek VS 2.2.1.1.01.01.001 12,07 2.122,82
231 07.11.2019 |Schraubenzieher und Schldsser fir Parkplatze 2.2.1.1.01.02.008 39,00 2.083,82
241 07.11.2019 |Schlissel fir Schréanke Fotolabor Museum 2.2.1.2.01.07.003 10,50 2.073,32
251 07.11.2019 |Mappen fiir Schulprasentation 2.2.1.1.01.02.001 47,50 2.025,82
26| 07.11.2019 |Material fir Kunsterziehung - Klebstoff, Stoffe, bes. Papier | 2.2.1.1.01.02.999 40,40 1.985,42
27 | 07.11.2019 | Zeitschriften 2.2.1.1.01.01.001 1.094,60 890,82
28 | 08.11.2019 | Eintritt Meranarena - Training fir das Europdische Schulsp | 2.2.1.2.01.02.005 44,40 846,42
29| 08.11.2019 |Kartone 2.2.1.1.01.02.999 4,00 842,42
30| 08.11.2019 |Kochsalzldsung fiir Erste-Hilfe-Kasten 2.2.1.1.01.05.999 5,56 836,86

Summe Periode 5 4.000,00 3.163,14 836,86
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ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 836,86 836,86

1]12.11.2019 |5. Abrechnung Handverlag VS - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.163,14 4.000,00
21 12.11.2019 |Ankauf Postpakete - Versand Schulunterlagen 2.2.1.2.01.14.002 134,90 3.865,10
3112.11.2019 |Plakatierung Schulball 2.2.1.9.01.01.002 101,00 3.764,10
4 113.11.2019 |Klassenlekttire fir 4A/so Nussbaumer 2.2.1.1.01.01.001 84,07 3.680,03
51 14.11.2019 |Blumen fiir Referentin Polverino Arianna - Kein Honorar erl | 2.2.1.1.01.02.999 26,00 3.654,03
6| 14.11.2019 |Film Klasse 2D/ku 2.2.1.2.01.02.005 90,00 3.564,03
7 | 14.11.2019 |Poster Aquarium, Futter Agame und Aquarium, Amoniak 2.2.1.2.01.07.003 13,19 3.550,84
8| 14.11.2019 |Fische zum Sezieren, Material zur Garung - Material fir De | 2.2.1.1.01.02.999 21,34 3.529,50
9| 14.11.2019 |Material Biologie - Destillation, Jogurthherstellung, Mikrost | 2.2.1.1.01.02.999 13,10 3.516,40
10| 14.11.2019 | Eintritt Frauenmuseum 2B/so 2.2.1.2.01.02.005 73,00 3.443,40
11| 19.11.2019 |Eintritt "Play Galilei" Klasse 31/sob 2.2.1.2.01.02.005 66,00 3.377,40
12| 19.11.2019 |zuviel einbezahlter Betrag 2.2.1.9.99.08.004 3,00 3.374,40
131 20.11.2019 |Blcher fur Integration 2.2.1.1.01.01.001 47,44 3.326,96
14| 20.11.2019 | Zwischenstecker 2.2.1.2.01.07.004 7,00 3.319,96
15| 20.11.2019 |Box fur Medikamente (Epilepsie) flrs Lehrerzimmer 2.2.1.1.01.02.999 6,99 3.312,97
16| 20.11.2019 |Eintritt Theater Klasse 4D/ku 2.2.1.2.01.02.005 160,00 3.152,97
17| 20.11.2019 |Eintritt Kunsthaus Klassen 4K/ku und 3K/ku 2.2.1.2.01.02.005 66,00 3.086,97
18 | 20.11.2019 |bes. Papier fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 8,00 3.078,97
19| 21.11.2019 |Klettern mit Schiiler/innen mit Beeintrdachtigung 2.2.1.2.01.02.005 94,00 2.984,97
20| 21.11.2019 |Theaterbesuch Klasse 3H/sob 2.2.1.2.01.02.005 66,00 2.918,97
21| 21.11.2019 |Farben 2.2.1.1.01.02.999 7,10 2.911,87
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22| 22.11.2019 |Spraydosen und Zeichenmaterialien 2.2.1.1.01.02.999 86,45 2.825,42
23| 25.11.2019 |Postpakete 2.2.1.2.01.14.002 45,00 2.780,42
24| 25.11.2019 |Versendung Paket fiir Schulen 2.2.1.2.01.14.002 72,00 2.708,42
251 27.11.2019 |Material fir Kunsterziehung - Farben, Material fiir Ton und | 2.2.1.1.01.02.999 41,94 2.666,48
26 | 27.11.2019 |Farben und Plastikbehalter 2.2.1.1.01.02.999 31,00 2.635,48
27 | 27.11.2019 |Toner fiir Integrationsdrucker 2.2.1.1.01.02.006 51,59 2.583,89
28 | 27.11.2019 |Ruckzahlung (zuviel eingezahlt fir Venedig) 2.2.1.9.99.08.004 12,00 2.571,89
29 | 28.11.2019 |Lose fiir Schulball 2.2.1.1.01.02.999 79,60 2.492,29
30| 28.11.2019 |Weihnachtsschmuck fiir drei Schulstellen 2.2.1.1.01.02.999 99,46 2.392,83
31| 28.11.2019 |Kino Klassen 2C und 3C (23 + 16) 2.2.1.2.01.02.005 195,00 2.197,83
32| 28.11.2019 |Batterien fiir Fotoblitz 2.2.1.2.01.07.004 12,98 2.184,85
33| 28.11.2019 |Balle furs Sportfest 2.2.1.1.01.02.012 18,12 2.166,73
34| 29.11.2019 | Eintritt Museion Klasse 1K 2.2.1.2.01.02.005 50,00 2.116,73
35102.12.2019 |Stifte und Klebstoff 2.2.1.1.01.02.999 9,50 2.107,23
36 | 02.12.2019 |Stifte 2.2.1.1.01.02.999 10,50 2.096,73
37102.12.2019 |Kisten fur Aufbewahrung Glaser Schulball 2.2.1.1.01.02.999 272,79 1.823,94
38| 02.12.2019 |Eintritt Marienberg Klasse 2D/ku 2.2.1.2.01.02.005 128,00 1.695,94
39| 02.12.2019 |Material fir Biologie - Forellen, Alufolie und Milch 2.2.1.1.01.02.999 17,83 1.678,11
40| 02.12.2019 |Waschpulver 2.2.1.1.01.05.006 2,39 1.675,72
41| 02.12.2019 |Material fir Chemie - Eier und Spritzen fiir Chemie 2.2.1.1.01.02.999 2,99 1.672,73
42| 03.12.2019 |Material fir Kunsterziehung 2.2.1.1.01.02.999 350,00 1.322,73
431 03.12.2019 |Material fir Kunsterziehung - 2.2.1.1.01.02.999 336,86 985,87
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44 | 03.12.2019 |Lose fur Schulball 2.2.1.1.01.02.999 58,90 926,97
45| 04.12.2019 |Pappteller fir Schulball 2.2.1.1.01.02.999 15,00 911,97
46 | 04.12.2019 |Postpakete 2.2.1.2.01.14.002 27,00 884,97
47| 04.12.2019 |2 Christbaumstander 2.2.1.2.01.07.003 53,98 830,99
48 | 04.12.2019 |Wachpulver 2.2.1.1.01.05.006 7,95 823,04
49 | 04.12.2019 |Schrauben fiir Beamer und Deckenlampen 2.2.1.2.01.07.003 5,30 817,74
50 | 04.12.2019 |Kuverts fur Schulball 2.2.1.1.01.02.999 4,00 813,74
51| 04.12.2019 |Stempelsteuer fir Lizenz Schulball 2.2.1.9.01.01.002 16,00 797,74
52| 04.12.2019 |Einheitliche Schlésser fiir Schranke im Gerateraum Turnha | 2.2.1.2.01.07.003 72,00 725,74
53| 04.12.2019 |Eintritt Kino Klasse 2B/so 2.2.1.2.01.02.005 80,00 645,74
54 | 05.12.2019 |Eintritt Museum Passeier Klasse 4B/so 2.2.1.2.01.02.005 60,00 585,74
551 05.12.2019 |Material fir Kunsterziehung - Aquarellblock, Kartone 2.2.1.1.01.02.999 27,60 558,14
56 | 06.12.2019 |Ankauf Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 33,00 525,14
57| 06.12.2019 |Papier fur Tischkarten 2.2.1.1.01.02.999 13,74 511,40
58 | 06.12.2019 |Kartone 2.2.1.1.01.02.999 60,00 451,40

Summe Periode 6 4.000,00 3.548,60 451,40
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 451,40 451,40
1]09.12.2019 |6. Abrechnung Handverlag VS - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.548,60 4.000,00
2| 12.12.2019 |Projekt "Nachhaltigkeit" in der Klasse 3C/som 2.2.1.1.01.02.999 77,67 3.922,33
3|12.12.2019 |Trockentlcher 2.2.1.1.01.05.006 31,00 3.891,33
4112.12.2019 |Integratives Klettern 2.2.1.2.01.02.005 219,00 3.672,33
5112.12.2019 |Toner 2.2.1.1.01.02.006 56,20 3.616,13
6| 12.12.2019 |Material fur "Tag der offenen Tur" (integratives Basteln) 2.2.1.1.01.02.999 175,35 3.440,78
7 116.12.2019 |Klebstoff und CD-Rohlinge 2.2.1.1.01.02.999 70,76 3.370,02
8 116.12.2019 |verschiedene Zeitungen 2.2.1.1.01.01.001 241,30 3.128,72
9| 18.12.2019 |Klasse 4D/ku Kunsthaus 2.2.1.2.01.02.005 36,00 3.092,72
10| 18.12.2019 |Pfeifenputzer fir Chemie 2.2.1.1.01.02.999 6,00 3.086,72
11| 18.12.2019 |Material fir Chemie 2.2.1.1.01.02.999 5,58 3.081,14
12| 18.12.2019 |Material fur Biologie 2.2.1.1.01.02.999 6,58 3.074,56
131 19.12.2019 |Christbaume fur 3 Schulstellen 2.2.1.1.01.02.999 180,00 2.894,56
Summe Periode 7 4.000,00 1.105,44 2.894,56
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